CÂMARA MUNICTPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio Ignátios
CNPJ: 47.794. í 69|OOO1-24

PORTO ÉERRÉIRA

TNDICAÇAO N' 57512023

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao 'Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar limpeza e roçagem do Portal dos ranchos,
calçadas e meio fio na Avenida Francisco Peripato, em toda sua
extensão.

lustificativa:

A sujeira nas calçada§ e meio fio vem gerando enormes
transtornos aos moradores das localidades e aos transeuntes que por
ali trafegam, razão pela qual, pedimos em caráter de urgência que

seja tomada providência por parte do Poder Público para melhorar
aquele espaço para a comunidade. O local necessita de uma limpeza
geral, para melhorar a visibilidade daquela localidade, tornando o

ambiente mais harmonioso e aconchegante, uma vez que, as famílias
contam com aquela localidade em perfeita condição de uso e um
ambiente satisfatório, como também, para o embelezamento da

comunidade.

Plenário Syrio Ignáti s, 01 de junho de 2023.

Pris e
ra

tvet
Verea

Lucia oure o Pereira de Sou,sa
Veread orâ "

LÊ|TURA No EXPEDTE A SESSAO ORDINARIA

REALIZÂDA EM
att

DES

"iy's
/ y'sE

IDENTE

c

Av. Eng. Nicolau de Verguairo Forjaz, 1068 -
CEP 13660-005 - Po,7o Ferreira -

!,

ran

lz

*m a i I : c a m a ra po rtof e rre i a@c a ma ra po

R

SENHOR PRESIDENTE